
	ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA		Código: GFI - FT006
	GESTIÓN FINANCIERA		Versión: 001
Clasificación de la información	<input checked="" type="checkbox"/> PÚBLICA	<input type="checkbox"/> CLASIFICADA	<input type="checkbox"/> RESERVADA


INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 Períodos contables comparativos al 31/03/2023, 31/03/2022 y 31/12/2022
 (Cifras en pesos colombianos)

	Nota	31-mar-23	31-mar-22	31-dic-22
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	96.509.075.887	73.801.943.751	75.071.752.676
Inversiones de administración de liquidez a v/r razonable con cambios en resultados	6	3.404.395	39.919.444	101.501
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado		14.838.231.500	5.216.654.625	16.141.904.500
Cuentas por cobrar	7 - 17	1.390.182.851	878.897.491	1.844.966.348
Bienes y servicios pagados por anticipado		386.650.226	299.527.752	615.051.965
Otros derechos y garantías	16	69.476.348	126.015.461	26.210.258
TOTAL ACTIVOS CORRIENTE		113.197.021.207	80.362.958.524	93.699.987.248
ACTIVO NO CORRIENTE				
Inversiones de administración de liquidez a costo amortizado	6	213.894.345.651	226.979.000.000	209.750.699.173
Propiedades, planta y equipo	10	23.759.379.524	24.469.762.444	23.917.134.217
Propiedades de inversión	13	1.879.100.000	1.879.100.000	1.879.100.000
Activos intangibles	14	541.058.136	391.606.177	738.622.476
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		240.073.883.311	253.719.468.621	236.285.555.866
TOTAL ACTIVO		353.270.904.518	334.082.427.145	329.985.543.114
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	21	1.069.058.333	1.328.690.407	1.835.449.189
Beneficios a los empleados	22	1.811.656.914	2.159.540.918	1.335.617.751
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		2.880.715.247	3.488.231.325	3.171.066.940
PASIVOS NO CORRIENTES				
Provisiones	23	4.161.952.735	5.667.617.309	4.766.733.487
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		4.161.952.735	5.667.617.309	4.766.733.487
TOTAL PASIVO		7.042.667.982	9.155.848.634	7.937.800.427
PATRIMONIO				
Capital fiscal	27	150.022.949.346	150.022.949.346	150.022.949.346
Reservas		23.167.000.000	23.167.000.000	23.167.000.000
Resultados de ejercicios anteriores		148.857.793.341	130.052.075.018	130.052.075.018
Resultados del ejercicio		24.180.493.849	21.684.554.147	18.805.718.323
TOTAL PATRIMONIO		346.228.236.536	324.926.578.511	322.047.742.687
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		353.270.904.518	334.082.427.145	329.985.543.114
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
ACTIVOS CONTINGENTES	25	4.964.138.381	4.933.913.616	4.964.138.381
DEUDORAS DE CONTROL	26	2.865.112.198	2.865.112.198	2.865.112.198
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	26	(7.829.250.579)	(7.799.025.814)	(7.829.250.579)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		-	-	-
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
PASIVOS CONTINGENTES	25	9.702.518.922	7.251.490.594	1.991.715.326
ACREEDORAS DE CONTROL	26	14.848.500	14.848.500	14.848.500
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	26	(9.717.367.422)	(7.266.339.094)	(2.006.563.826)
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-	-	-

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.


 Andrés Molano Flechas
 Director General


 José Vicente Hernández Botía
 Contador TP 4554 -T

	ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL		Código: GFI - FT007
	GESTIÓN FINANCIERA		Versión: 001
Clasificación de la información	<input checked="" type="checkbox"/> PÚBLICA	<input type="checkbox"/> CLASIFICADA	<input type="checkbox"/> RESERVADA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
 Períodos contables terminados el 31/03/2023 y 31/03/2022
 (Cifras en pesos colombianos)

	Nota	31-mar-23	31-mar-22
INGRESOS			
Ingresos por prestación de servicios	28	28.323.907.258	30.393.918.971
Subvenciones y donaciones Pruebas Saber 11A	28	0	29.634.100
(-) Costos de ventas de servicios	30	4.577.944.689	6.152.059.765
UTILIDAD O PÉRDIDA BRUTA (-)		23.745.962.569	24.271.493.306
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y COSTOS DE TRANSFORMACIÓN			
Gastos por beneficios a empleados	29	1.941.110.742	1.948.416.931
Gastos de personal diversos		51.054.704	43.913.446
Gastos generales		3.719.852.658	4.236.405.741
Impuestos, contribuciones y tasas		43.442.972	52.288.772
Gastos por depreciación, amortización y deterioro		355.319.033	268.908.294
Costos de transformación por prestación de servicios		0	0
TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN Y COSTOS DE TRANSFORMACIÓN		6.110.780.109	6.549.933.184
UTILIDAD O PÉRDIDA OPERACIONAL (-)		17.635.182.460	17.721.560.122
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
Ingresos financieros	28	6.006.572.190	3.949.794.351
Otros ingresos no operacionales	28	742.960.685	28.267.883
Otros gastos no operacionales	29	204.221.486	15.068.209
RESULTADO NO OPERACIONAL		6.545.311.389	3.962.994.025
RESULTADO DEL PERIODO		24.180.493.849	21.684.554.147

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.


 Andrés Molano Flechas
 Director General


 José Vicente Hernández Botía
 Contador
 TP 4554 -T